
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Югорский физико-математический лицей-интернат» 
(БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат») 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

31.08.2021 № 158 
г. Ханты-Мансийск 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий для реализации основной 
образовательной программы в 2021-2022 учебном году в соответствии 

утверждённым федеральным перечнем учебников 
В соответствии со ст. 18, 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минпросвещения России от 
28.12.2018 N 345 (ред. от 22.11.2019 года № 632) "О федеральном перечне учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования", с решением педагогического совета (протокол № 1 
от 31.08.2021 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для реализации основной 
образовательной программы в БОУ «Югорский физико-математический лицей-
интернат» (далее - лицей) в 2021-2022 учебном году (Приложение). 

2. Заведующей библиотекой Хомяковой Н.В. обеспечить своевременную выдачу 
учебников и учебных пособий обучающимся лицея. 

3. Инженеру-электронику Дубовцеву Д.В. разместить информацию об утвержденном 
списке учебников на официальном сайте лицея до 31.08.2021 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе. 

И.о.директора 7 / . 7 с - в - Дубовцева 



Приложение 1 
к приказу БОУ «Югорский физико-
математический лицей-интернат» 
№ 158 от 31.08.2021 

№ 
п/п Предмет Автор, название учебника Клас 

с Издательство 

Русский 
язык 

Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина 
М.А. 
Русский язык, в 2-х ч. (б.) 

10-11 
ООО 
«Русское слово-
учебник» Русский 

язык Штоль А. А. Русский язык в таблицах. 
Орфография и пунктуация 

10-11 ООО «Норматика» 
Русский 

язык 

Орфографические словари 10-11 ACT и др. 

2 Литература 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. 
Литература, в 2 ч. (б.). 10 

ООО 
«Образовательно-
издательский центр 
«Академия» 2 Литература 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. 
Литература, в 2 ч. (б.) 11 

ООО 
«Образовательно-
издательский центр 
«Академия» 

о 
J 

Английский 
язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И. В. 
Английский язык, (б.) 10 АО «Издательство 

«Просвещение» 
о 
J 

Английский 
язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И. В. 

Английский язык, (б.) 11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

о 
J 

Английский 
язык 

Англо-русские словари 10-11 «Русский язык» 

4 История 

Сахаров А.Н., Загладин Н. В., Петров Ю. А. 
История в 2-х ч.(б.и угл.) 10-11 

ООО 
«Русское слово-

учебник» 4 История Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков 
М.Ю./ Под ред. Торкунова А. В.. 
История России в 3-х ч. (б.) 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

5 Экономика Автономов B.C. Экономика (б.) 10-11 Издательство 
«Вита-Пресс» 

6 Обществозн 
ание 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А. Ю. и 
др./Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А. Ю. 
Обществознание (б.) 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

6 Обществозн 
ание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н. И. и др. 
/Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю. Обществознание (б.) 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

6 Обществозн 
ание 

Боголюбов Л. Н. и др. /Под ред. Боголюбова 
Л. Н. Обществознание. Школьный словарь. 10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 

Математика 
(Алгебра и 

начала 
математичес 

кого 
анализа, 

геометрия) 

Козлов В. В., Никитин А. А. 
/Под ред. Козлова В. В., Никитина А. А. 
Математика (б.и угл.) 

10 
ООО 
«Русское слово-

учебник» 
7 

Математика 
(Алгебра и 

начала 
математичес 

кого 
анализа, 

геометрия) 

Козлов В. В., Никитин А. А. 
/Под ред. Козлова В. В., Никитина А. А. 
Математика (б.и угл.) и 

ООО 
«Русское слово-

учебник» 



8 Геометрия 

Потоскуев Е. В., Звавйч JI. И. 
Геометрия(угл.) 10 ООО «Дрофа» 

8 Геометрия 

Потоскуев Е. В., Звавич JL И. 
Задачник (угл.) 10 ООО «Дрофа» 

8 Геометрия Потоскуев Е. В., Звавич JI. И. 
Геометрия(угл.) 11 ООО «Дрофа» 8 Геометрия 

Потоскуев Е. В., Звавич JI. И. Задачник 
(угл.) И ООО «Дрофа» 

9 
Информатик 

аиИКТ 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 
Информатика в 2-х ч. (баз. и угл.) 10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 
9 

Информатик 
аиИКТ Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

Информатика в 2-х ч. (баз. и угл.) 11 ООО «БИНОМ. 
Лаборатория знаний» 

10 Физика 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика. Механика (угл.) 10 ООО «Дрофа» 

10 Физика 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. 
Молекулярная физика. Термодинамика 
(угл.) 

10 
ООО «Дрофа» 

10 Физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика. Электродинамика (угл.) 11 ООО «Дрофа» 10 Физика 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика. Колебания и волны (угл.) 11 ООО «Дрофа» 

10 Физика 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика. Оптика. Квантовая физика (угл.) и ООО «Дрофа» 

11 Астрономия 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К., 
Астрономия (б) 10-11 ООО «Дрофа» 

11 Астрономия Гомулина Н. Н. Проверочные и 
контрольные работы/к учеб. Б. А. 
Воронцова-Вельяминова, Е. К. Страута/ 

10-11 
ООО «Дрофа» 11 Астрономия 

Гомулина Н. Н. Астрономия. Атлас. 10-11 ООО «Дрофа» 

12 Химия 

Габриелян О.С., Остроумов И. Г., Сладков 
С. А. 
Химия (б.) 

10 
АО «Издательство 
«Просвещение» 

12 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И. Г., Сладков 
С.Химия (б.) 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

13 Биология 
Агафонова И. Б., Сиволазов В. И. 
Биология (б. и угл.) 10 ООО «Дрофа» 

13 Биология 
Агафонова И. Б., Сиволазов В. И. 
Биология (б. и угл.) 11 ООО «Дрофа» 

14 Физическая 
культура 

Лях В.И. Физическая культура (б.) 10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

15 

Основы 
безопасност 

и 
жизнедеятел 

ьности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. 
А.Т. Смирнова. 
Основы безопасности жизнедеятельности 
(б.) 

10 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

15 

Основы 
безопасност 

и 
жизнедеятел 

ьности 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. 
А.Т. Смирнова. 
Основы безопасности жизнедеятельности 
(б.) 

11 

АО «Издательство 
«Просвещение» 


